
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

V tomto čísle si  přečtete: 
 
 
Start Městské policie      str. 3 

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva  str. 4 

Živý Betlém v Neveklově     str. 7 

Soutěžní den na OA Neveklov    str. 9 

Vánoční turnaj fotbalové mládeže    str. 11 

Špindlerovští mušketýři      str. 12 

Kulturní kalendář       str. 12 

a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

 

V áž ení  č te náři ,  

pře mý š lí m,  jako u no v o r o ční  

zdrav i cí  b y ch zača la  l eto š-

ní ,  j i ž  d ev á tý  ro č ní k Z pr av o -

daje N ev ek lo v s ka.  

 

Mo ž ná  to u  o d  Ka špar a,  Me li -

cha ra  a  Bal ta zar a,  kt e ří  

nám ko l em 6.  led na pr av i -

del ně  př e jí  š t ěs tí ,  zdr a v í  a  

dlo uh á  lé ta .  Mi mo cho dem ,  

je  do b r é si  nad  dv e ř e n e cha t  

napsa t  tu to  t ro j i c i  pí s men ,  

tř eb a  j en  p ro to ,  že  s i  po ka ž-

dé při  o d cho du z  do mu v zpo -

men e te ,  zd a má t e K lí č e,  Mo -

b i l  a  Brý l e .  U  mn e to  fu ngu -

je  do b ře a  dí ky  tř em kr álů m  

mám ka ždý  de n o  sta ro s t  

mén ě.  

 

Ráda  b y c h V ám tak é po přá -

la  to l i k  po spo li to sti ,  ko l i k  

js em j í  v ní ma la  v  po s led ní c h  

dnec h lo ňs k ého  ro ku .  L i d  

nev ek lo v s ký  s e  na s eb e  us-

mí v al ,  n e zi š tn ě si  po m áha l ,  

po stá v a l  na  nám ěs tí ,  po -

slo uc ha l  ko l edy  č i  s e  za sta -

v o v al   „na  ku s  ř eči . “   

 

P ře j i  V á m  t edy  šť as tný  no v ý  

ro k,  p ev n é zd rav í  a  do s t ate k  

času na  p ří j em né l i di  o ko lo  

V ás.  

            Jana Mu ží ko v á  

LEDEN—ÚNOR 2015 

FOTO	MĚSÍCE	

Krásné neveklovské Barborky na posledních farmářských trzích roku 2014 



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 1-2, ročník 9, 2015 
 
 
Vydavatel: Městský úřad Neve-
klov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. února 2015 

 
KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

Čistírna odpadních vod jde do provozu 

(jmu) Dne 5. ledna t.r. se uskutečnila přejímka čistírny odpadních vod v Tlos-
kově. Po přejímce bude následovat zhruba roční zkušební provoz, přičemž na 
únor 2016 je naplánována kolaudace a v květnu 2016 dojde k závěrečnému 
vyhodnocení celého projektu. 

S hlubokou lítostí v srdci jsme se dne 14. listopadu 2014 naposledy rozloučili s naší milovanou kamarádkou, býva-
lou zástupkyní ředitele ZŠ J. Kubelíka Neveklov, členkou kulturní komise a redaktorkou Zpravodaje Neveklovska,   
Mgr. Martinou Mazúchovou.   
 
Martino, čas strávený v tvé blízkosti byl pro nás inspirací a radostí, byla čest s tebou spolupracovat. Chybíš nám. 
        
       Za kulturní komisi a Zpravodaj Neveklovska Jana Mužíková  

Nová rubrika Naše téma…. 
 
Zpravodaj začíná vycházet již devátým rokem.  Rozhodli jsme se, že letošních pět vydání počínaje březnovým dvoj-
číslem bude mít své hlavní stěžejní téma, kterému se budeme ve větší míře věnovat, oslovíme odborníky či pracovní-
ky, kteří se tímto tématem zabývají. Zároveň vyzýváme občany, kteří by se rádi na něco k tématu zeptali, aby neváha-
li a svůj dotaz poslali do naší redakce (kontakty dole na této stránce). Nyní ke slíbeným tématům: 
 
Jarní číslo březen—duben se bude věnovat našim lesům a přírodě obecně. Hovořit budeme s lesním hospodářem Ne-
veklovska p. Poslušným, vítány jsou jakékoliv dotazy na téma přírody, ochrany přírody, lesního hospodářství, aj. 
Květnovo-červnové číslo věnujeme rodu Kubelíků—významné rodině hudebníků, která pochází z našeho kraje. Po-
kud se mezi čtenáři najdou některé dobové dokumenty či zajímavosti, o které by se rádi podělili s ostatními, prosím 
ozvěte se redakci. Léto patří sportování—a proto stěžejním tématem bude sportování na Neveklovsku. Hovořit bude-
me s Mgr. Renatou Mošničkovou, Mgr. Michalem Sejkem a Miroslavem Šmejkalem o možnostech sportování a vyu-
žití sportovních areálů. V září a říjnu připravujeme velké téma historie města Neveklova a poslední číslo letošního 
roku bude o zhodnocení investic na Neveklovsku a dalších investičních plánech města. 
 
Těšíme se na Vaše dotazy a připomínky k jednotlivým tématům.  

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY  
SBĚRNÉHO DVORA NEVEKLOV 

OD 5.1. DO 24.1. 2015 
 

Po dobu nemoci platí následující provozní doba 
 
Pondělí 5.1. a 26.1.  -     12:00 -17:00 

Středa 7.1., 14.1., 21.1.  14:00 -17:00 

Sobota 10.1., 17.1., 24.1.  8:30 -12:00 

Foto: Svatý Martin 
zavítal do Neveklova v 
rámci Svatomartin-
ských farmářských trhů  
dne 15. listopadu. Vy-
stoupení šermířů, 
ochutnávka polévky a 
také požehnání Svato-
martinského vína kně-
zem Martinem Ducho-
slavem a krátký exkurs 
do historie svatomar-
tinské tradice—to vše 
shlédla více než stovka 
návštěvníků. (red) 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

 

 Vážení spoluobčané, 

 chtěl bych Vás pozdravit v roce 2015 a popřát pevné zdraví, pohodu           

 v rodinách a zajímavou práci. Držte nám palce, kolektiv zastupitelstva  

 připravuje nové projekty a není jich málo. 

           Ing. Jan Slabý, starosta města 

Start Městské policie  

(jmu) Zastupitelé města v září 2014 schválili Veřej-
noprávní smlouvu o obecní policii mezi městy Bys-
třice a Neveklov a po schválení Středočeským kra-
jem tak od ledna t.r. začíná obecní policie fungovat 
na území našeho města. V úterý 6. ledna se uskuteč-
nila první schůzka se starostou města Janem Slabým,  
předsedou komise pro ochranu veřejného pořádku 
Milanem Šebou a pracovníky městské policie. 
„Cílem setkání je seznámení se s rajónem a rizikový-
mi oblastmi,“ řekl  ZN Jan Slabý. Zároveň  nabídl 
občanům možnost obrátit se s případnými náměty na 
činnost městské policie  na městský úřad, který po-
sléze náměty občanů zprostředkuje předsedovi komi-
se. 

 

Farmářské trhy ukončily svou první sezónu 

(jmu)  Neveklov má za sebou první sezónu farmářských 
trhů, které pořádá s podporou města Biorozmarýnka paní 
Ivany Jiráčkové. Trhy se konají každou třetí sobotu dopo-
ledne a těší se stále větší oblibě hlavně proto, že je zde 
možné nakoupit čerstvé regionální produkty jako napří-
klad mléčné a masné výrobky, uzenářské výrobky, vína, 
mošty, marmelády a jiné. Pořadatelé v poslední době 
přidali i kulturní složku k farmářským trhům—v listopa-
du jsme měli možnost na vlastní oči spatřit svatého Mar-
tina na koni, projíždějícího náměstím, či na posledních 
trzích oživit tradici tzv. barborek a vlastně zjistit, jak to s 
tou svatou Barborou vlastně všechno bylo. Na první trhy 
se mohou zákazníci těšit koncem března či začátkem 
dubna a Zpravodaj Neveklovska bude opět u toho. 

 

Samé dobré zprávy 

(jmu) Za posledních pár týdnů se sešla v naší redakci 
mnohá poděkování lidem, kteří svým činem pomohli 
svým spoluobčanům. Jsme rádi, že můžeme tato poděko-
vání zprostředkovat a podělit se tak o dobré zprávy. 

 

•  

 

• Starosta města by rád vyjádřil poděkování Tomáši 
Vovsíkovi a Stanislavu Veseckému ml., kteří loni 
27. září  na autodromu v Sedlčanech svým včas-
ným a profesionálním zásahem zachránili život 
malému chlapci. 

• Pan Josef Kozel by rád poděkoval všem, kteří se 
podíleli na poskytnutí rychlé první pomoci man-
želce v listopadu minulého roku v Neveklově. 

• Paní Jana Bindlová by chtěla poděkovat panu Ale-
ši Fílovi za jeho ochotu. Jako jediný zastavil se 
svým autem a snažil se pomoci, když auto paní 
Bindlové ve večerních hodinách těsně před Neve-
klovem dostalo defekt. 

A nakonec zdravice paní Schneiderové, roz. Jankovské, 
která přišla poštou na Městský úřad: 

„Přeji panu starostovi Slabému, členům a zaměstnancům 
MěÚ, redakci Zpravodaje, občanům Neveklova zdraví, 
hodně tvůrčího optimismu v roce 2015. Dík patří všem, 
kdo se podíleli a podílí svou prací, že Neveklov rozkvetl 
v hezké a vyhledávané město. Pro nás bývalé občany je 
stále vyhledávaným domovem, kam se rádi vracíme,  
vzpomínáme na své dětství, své přátele a rádi se s nimi 
shledáváme. Kdyby žili naši předci, jistě by nás pochváli-
li.“ 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

USNESENÍ  č. 1 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 10. prosince 2014 

 
Zastupitelstvo města  bere na vědomí  kontrolu usnesení; 

Zastupitelstvo města bere na vědomí  zprávu o činnosti za uplynulé období přednesenou starostou 

města Ing. J. Slabým; 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí  přehled investičních akcí – zateplení budov přednesenou L. 

Trumpichem; 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí  komise zřízené radou; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  rozpočtové opatření č. 3 – snížení v příjmové části celkem o 

3.983.000,- Kč a snížení ve výdajích celkem o 37.935.000,- Kč; 

Zastupitelstvo města  pověřuje  radu města upravením rozpočtu na stav ke dni 31.12.2014; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  pro rekonstrukci bytů v domě čp. 83 smluvně uzavřít provedení 

stavebních prací s firmou p. Stibůrka – 888 tis. Kč + DPH, Semeráda – 112 tis. Kč + DPH, 

Suldovského – 645 tis. Kč + DPH; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  záměr provést I. etapu opravy chodníků v ulici Komenského a 

Pražská s použitím dotace SFDI;   

Zastupitelstvo města  schvaluje  návrh předloženého rozpočtu r. 2015; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  odkoupení pozemku p.č. 2984/6 v k.ú. Mlékovice od pí. Plíhalové 

za cenu 25,- Kč/m2, právní úkony hradí město; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  záměr prodat část pozemku p.č. 46/1 v k.ú. Jablonná n/Vlt. man-

želům Hemalovým, Praha 6 za cenu 100,- Kč/m2 + náklady GP; 

Zastupitelstvo města  neschvaluje  prodej pozemků p.č. 5085/4 a 5088/4 v k.ú. Mlékovice p. Kotr-

čovi; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej části pozemku p.č. 961 v k.ú. Neveklov pí. Jirotové za ce-

nu 100,- Kč/m2 + GP; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej části pozemku p.č. 961 v k.ú. Neveklov p. Zdeňkovi 

Lajšnerovi za cenu 100,- Kč/m2 + GP; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  ponechat cenu 300,- Kč/m2 pro odkoupení pozemku p.č. 982/5 v 

k.ú. Zádolí; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu na zřízení služebnosti (vč. břemen) č. 1691/2014-SML; 

Zastupitelstvo města  pověřuje vyřizováním služebnosti (vč. břemen) radu města; 

Zastupitelstvo města  pověřuje  komisi kulturní a sportovní zpracováním projektu s rozpočtem na 

hřiště v areálu parku; 

Zastupitelstvo města  pověřuje  starostu jednáním s Ing. Blažejem o projektu na rozšíření MŠ. 

V Neveklově 11.12.2014   Návrhová komise: Jana Žabová v.r. 
                  Jiří Svatek v.r. 
           Mgr. Andrea Pitelková v.r. 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

   KULTURA   za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová  

Neveklovská hvězdička pro děti a mládež do 15 let opět 
startuje 
 
(jmu) Kulturní komise města pořádá další ročník talento-
vé soutěže pro všechny děti z Neveklovska, které mají 
chuť si zasoutěžit v soutěžních disciplínách zpěv, hra na 
hudební nástroj a pohyb s hudbou/tanec. 
 
Termín Hvězdičky bude tentokrát 7. března, proto si jej 
červeně zatrhněte ve svém kalendáři. Bližší informace a 
přihlášky již brzy na ZŠ J. Kubelíka u p. Ing. Marie 
Šaffkové nebo na webových stránkách města.  
 
Jako host přislíbil účast v porotě a zároveň krátké vystou-
pení Patrik Stoupa ze Sedlčan, finalista celorepublikové 
pěvecké soutěže Česko zpívá v kategorii 15-26 let. Patrik 
se tak může stát velkou inspirací našich malých soutěží-
cích. 
 
Foto: Patrik Stoupa 

Kulturní komise startuje svou další činnost 
 
Ihned po volbách a schválení nových výborů a komisí zastupitelstvem a radou města se naše komise pustila do prá-
ce. Kulturní komise bude v následujících čtyřech letech fungovat ve složení: předsedkyně Jana Mužíková, členové 
Růžena Chárová, Renata Mošničková, Andrea Pitelková, Marie Šaffková a Gita Triznová.  Na tyto osoby se můžete 
kdykoliv obrátit, pokud byste měli zájem pomoci s organizací kulturně—sportovních aktivit, či navrhnout některé 
nové aktivity, které Vám na Neveklovsku chybí.  
 
Velký úkol, kterým byla naše komise zastupitelstvem pověřena, je zpracování plánu a rozpočtu na dětské hřiště v 
parku v Neveklově. O revitalizaci bývalého sportovně-kulturního areálu se hovoří již dlouhou dobu, a nyní doufáme, 
se konečně tento záměr podaří zrealizovat z finančních prostředků města. Naším cílem je v první řadě zpřístupnit 
místo nad fotbalovými kabinami co nejširší vrstvě obyvatel, kteří by rádi v parku aktivně odpočívali. Plánujeme ob-
novu hřiště na volejbal / nohejbal, dále nově hřiště na pétanque, dětské hřiště se skluzavkou a herními prvky, srovná-
ní povrchu pingpongového stolu a samozřejmě lavičky, stoly a odpadkové koše. 
 
V průběhu roku chceme zachovat stěžejní akce, mezi které patří Neveklovská hvězdička (7. března), koncert R. Ku-
belíka (pravděpodobně 15. květen), Neveklovské běhy (6. června), Filmový festival (18.-20. září), Divadelní podzim 
(říjen-listopad), pomáhat chceme s akcemi na květnovou pouť a rozsvícením vánočního stromu. Letos nás čekají II. 
Slavnosti města, které jsme s vedením města naplánovali předběžně na 5. září 2015. Budeme využívat i malou vý-
stavní místnost po bývalém infocentru, pořádat zde výstavy zejména místních umělců, stále však sníme s otevřený-
ma očima o prostorách pro chybějící spolkový dům. 
 
Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří nám po celé čtyři roky pomáhali a doufáme, že nám i nadále zachovají přízeň.  
 
PS: Z rozpočtu komise byly v závěru roku zakoupeny nové pingpongové pálky a míčky, které budou od března k 
dispozici k zapůjčení na benzínové stanici Neveklov. Jsme rádi, že alespoň stůl slouží veřejnosti a ještě radši, že jej 
doposud nikdo nezničil. Děkujeme. 
           Za KK Neveklov Jana Mužíková 

 
Knihovna Neveklov nabízí zajímavé akce 
 
(jmu) Na sklonku minulého roku si návštěvníci knihovny mohli nejen vypůjčit zajímavé tituly, ale zároveň měli 
možnost shlédnout první výstavu paličkované krajky místních krajkářek či si poslechnout přednášku Mgr. Michala 
Sejka na téma Z historie školy v Neveklově. 
A je se nač těšit i v roce letošním—knihovna pořádá 12. února besedu na téma Irisdiagnostika, aneb zjištění příčin 
zdravotních problémů z oční duhovky s paní Janou Bělohlavovou. Akce se koná od 18:00 hodin, vstupné bude dob-
rovolné. 

Podrobnosti a další informace o chystaných akcích naleznete na webových stránkách knihovny: 

www.neveklov.knihovna.cz   



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

   OBČANSKÁ SDRUŽENÍ   za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková  

Oznámení o ukončení veřejné sbírky—ještě do konce 
ledna můžete přispět 

Spolek Setkání oznamuje, že veřejná sbírka určená k 
opravě bran u kostela sv. Havla, končí ke dni 31.1. 
2015.  
Žádáme všechny dárce, aby po tomto datu již žádné pří-
spěvky na náš účet neposílali. Po tomto termínu se 
všechny peníze budou vracet zpět.  K 30.listopadu 2014 
se podařilo nashromáždit 205 344 Kč. Další vybranou 
částkou je dobrovolný příspěvek z benefičního koncertu, 
konaného 25.12.2014 (viz foto T. Jiráčka). Vybrala se 
částka 7 516  Kč. 
Koncem ledna 2015 budou sečteny kasičky veřejné sbír-
ky. Kasičky byly umístěny v obchodě Biorozmarýnka a 
v kostele sv. Havla. Díky vaší vstřícnosti se z velké části 
podařilo potřebné finanční prostředky získat. 
Vybraná částka nám umožní zrealizovat plánovanou 
opravu západní brány. Všem dárcům chceme velmi  po-
děkovat za příspěvky, které pomáhají k záchraně kostela 
sv. Havla, naší kulturní památky. 
 
Předkládáme vyúčtování opravy severní brány: 

Průběžné vyúčtování sbírky oprav severní brány u koste-
la sv. Havla v Neveklově 
Sbírkový účet byl založen začátkem roku 2012. Sbírka je 
určena na opravu barokních bran kostela sv. Havla 
v Neveklově, kostela sv. Havla a fary. Do 3.7.2013 byla 
provedena oprava severní brány kostela sv. Havla. 
 
 
Stav sbírky k 31.7.2014 je 201.858,02 Kč včetně úro-
ků. 
Z toho : 
Příjmy: dar  od dárců 119.614 Kč 

Sbírkové schránky 5.758 Kč  

Vklad banka 205 Kč  
dobrovolné vstupné 7.178 Kč  
úrok 15,28 Kč 
 
Příjmy celkem 132.770,28 Kč 

Výdaje:  

dřevěné ostění brány 11.500 Kč  

výroba kamen.čuček 12.000 Kč  

daň z úroku 1,82 Kč 

Výdaje celkem 23.501,82 Kč 

PZ        92.589,56 
Příjmy 132.770,28 
Výdaje 23.501,82 

Zůstatek 201.858,02 
Celková částka oprav 195 733 Kč. Spolek Setkání Neve-
klov / o.s. Setkání Neveklov/ uhradil výrobu pískovco-
vých čuček a dubové zárubně v celkové hodnotě 23 500 
Kč. 
Ostatní náklady opravy byly hrazeny dotací ze Středo-
českého kraje a farního úřadu Křečovice, pod který Ne-
veklov spadá. 
 
V r. 2014 jsme chtěli začít s opravou západní brány. 
Z předběžného rozpočtu na tuto opravu jsme zjistili, že 
nemáme na účtu potřebný zůstatek. Obrátili jsme se 
s prosbou na všechny, kterým záleží na zachování histo-
rických památek v našem městě, o příspěvek na náš  
sbírkový účet 2761616319/0800. 
 
Ivana Jiráčková, Spolek Setkání 

Slavností rozsvícení stromu zaplnilo v Neveklově náměstí 
 
Malý vánoční jarmark a kapela Candles zahájily bohatý program této akce. Na jarmarku 
bylo možno zakoupit drobné dárečky a vánoční dekorace - vše ručně vyrobeno místními. 
Od 16 hodin nám pak zapíval Sbor ZŠ Neveklov pod vedením p. uč. Šaffkové. A potom 
už nadešel ten nejočekávanější čas - 17 hodina. Zvoněním zvonečků se nám podařilo při-
volat anděly, kteří nám rozsvítili stromeček. Letos nás navštívily hned 4 překrásné anděl-
ky. Pan starosta pak popřál všem hezké svátky a na závěr nám již tradičně zazpívaly děti z 
MŠ pod vedením p. uč. Krištofové.  
Poděkování patří: MÚ Neveklov za finanční příspěvek a p. Vitejčkové, P. Květoňovi a p. 
Vilímkovi za pomoc s organizací, SDH Neveklov za postavení stromu, p. Marii Fraňkové 
za darování stromu, p. Suldovskému za ozdobení, paní učitelkám z MŠ i ZŠ za nacvičení 
krásných vystoupení, Přemkovi Petrákovi za zvučení, Candles, andělům, p. Jouzkovi za 
půjčení stolů a pak ještě Honzovi, Tomovi, Ivče, Míše a Mírovi za pomoc s organizací. 
Děkujeme!   
      Andrea Pitelková, Foto Tomáš Kouklík 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

Mikulášská 2014 
 
Již 13 ročník pořádalo 6. prosin-
ce 2014 Občanské sdružení Bě-
lice  Mikulášské odpoledne pro 
děti , kde nechyběla loutková 
pohádka, diskotéka a především 
nadílka. 
 
 Účast byla opět hojná. Přišlo 
cca 40 dětí ve věku 1 - 15 let s 
rodiči či prarodiči a shlédli po-
hádku O červené Karkulce v 
podání divadla Vysmáto. O dět-
skou diskotéku se nám tradičně 
postaral DJ Colombo Přemek 
Petrák. 
 
Nadílku dětem rozdával Miku-
láš s andělem a čertem. Děti 
hezky přednášely či zpívaly a ti 
starší za odměnu tančily 
s andělem. Zábavy si také užili všichni dospělí, neboť ani čert nezahálel a provedl v kole několik tanečnic.  
 
Občanské sdružení Bělice děkuje  Obecnímu úřadu ve Stranném, za poskytnutí prostor  a stejně tak děkujeme i Měst-
skému úřadu Neveklov za finanční podporu  a velké díky patří i členům OS Bělice, kteří pomohli tuto akci zajistit. 
             Blanka Matemišová 

Vánoční koncert na Chvojínku 
 
Letos jsme na Chvojínku 14. 12. 
oslavili malé půlkulaté výročí - už 
pátý koncert v tomto krásném kos-
telíčku.  
 
A opět nádherná atmosféra, kterou 
tu spolu sborem vykouzlila i vý-
zdoba p. kostelnice a její rodiny. 
Sbor dětí ZŠ Jana Kubelíka z Ne-
veklova pod vedením Marie 
Šaffkové zazpíval spolu se sólist-
kou Kristinou Kubovou 
(absolventkou hudebního gymnázia 
v Praze). Doprovázela je paní Dada 
Havlásková. Zazněly tradiční kole-
dy i novější vánoční písně, které 
recitálem prokládal p. Pavel Sýko-
ra.  
Chvilkový výpadek proudu snad 
ještě více dokreslil vánoční atmosféru - zpívání při svíčkách se všem líbilo a tak si ho třeba příští rok zopakujeme.  
Vybráno bylo 6966 Kč, které půjdou opět na opravu tohoto kostela. 
Poděkování patří: MÚ Neveklov za finanční příspěvek, Farnosti Křečovice a panu faráři za možnost tu koncert uspo-
řádat, rodině Šabatově, dětem ze sboru a jejich rodičům, Marušce Šaffkové, Dadě Havláskové, Kristině Kubové, 
Pavlu Sýkorovi, dětem ze 7.A ZŠ Neveklov za výrobu dárečků ke vstupu, za pomoc s organizací Ivče Vilímkové, 
Tomáši Kouklíkovi a Jendovi Pitelkovi. 

Andrea Pitelková 

Živý Betlém v Neveklově 
 
V neděli 21. 12. 2014 připomínala YMCA Neveklov vánoční betlémský příběh. Od Kubelíkovy lípy u Sokolovny 
vyrazil průvod, který vedl anděl, za ním následovali pastýři a obyvatelé města a okolí. Na jeho konci jeli tři králové 
na koních. Průvod přišel na potemnělé náměstí, kde již hrála kapela Candles a byla připravena stáj.  
            Pokračování na další straně... 



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

NAŠE ŠKOLY       

(pokračování ze strany 7) 
Náměstí se poté rozsvítilo a děti zahrály vánoční pří-
běh, narozeného Ježíška zdravili jako pastýři, dary 
přivezli jako tři králové a promluvily i jako král 
Herodes. Po celou dobu si mohli účastníci zapálit své 
svíčky od betlémského světla, které přivezli skauti. 
Kapela Candles hrála více i méně známé vánoční 

písně. 
Jedinou chybou bylo počasí, po celou dobu foukal 
dost silný vítr a svíčky s betlémským světlem stále 
zhasínaly. 
 
Děkujeme všem zúčastněným, především dětem, 
které hrály ve vánočním příběhu, majitelům zvířat, 
která byla důležitá pro dokreslení atmosféry – koně, 

poníci, oslíci a ovečky. Také děkujeme členům kapely Candles a všem lidem, kteří na akci přišli. 
 
Všem také přejeme klidné a příjemné prožití vánočních svátků a mnoho štěstí v novém roce. 
        Markéta Doušová, YMCA Neveklov, foto Hynek Mareš 

Vánoční akademie základní školy tentokrát s medailisty 

(jmu) Ve čtvrtek 18.12.2014 se konal další ročník již tradiční vánoční akademie. Stejně jako v minulých letech měli 
návštěvníci v přeplněné aule možnost vidět své děti v různých scénkách - tanečních, divadelních či hudebních. Velký 
ohlas měla vystoupení 4. třídy - pohádka Čert a Káča a dívek z 9. třídy, které tančily kankán. Organizačně asi nejná-
ročnější akce školy se po menších strkanicích před vchodem do budovy nakonec zvládla ke spokojenosti všech zúčast-
něných. Příjemnou novinkou od vedení školy bylo, že před zahájením nechalo před diváky nastoupit své žáky, kteří v 
minulém roce úspěšně reprezentovali Neveklov ve sportovní gymnastice a florbalu.  

Čerti, Mikuláš a Andělové ve škole 

Dne 5. prosince navštívil základní školu Mikuláš 

v doprovodu čertů a andělů. V každé třídě četli z 

knihy hříchů, ty zlobivé napomenuli a těm hod-

ným nadělovali sladkosti.  

Podle informací  našeho Zpravodaje po jejich 

odchodu počet žáků místní školy nepoklesl a 

všichni se vrátili v bezpečí do svých domovů. 

Foto: www.zsneveklov.cz 

Zápis dětí do 1. tříd  proběhne ve středu 4. února od 13 do 17 hodin. 

Přineste s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

Soutěžní den na Obchodní akademii Neveklov 

Ve středu 26.11.2014 proběhl na Obchodní akademii Ne-

veklov pátý ročník soutěže „Navrhni si svůj dům". Tato 

soutěž je určena pro žáky devátých tříd ze základních škol 

Neveklovska. Soutěže se účastnilo 12 dvoučlenných druž-

stev ze základních škol z Vlašimi, Poříčí nad Sázavou, 

Čerčan a Neveklova. 

Úkolem soutěžících bylo navrhnout a nakreslit půdorys 

vysněného domu, ve kterém by chtěli jednou bydlet. Mot-

to soutěže bylo „fantazii se meze nekladou", takže kromě 

místností běžných v obytných domech mohli účastníci 

navrhnout i velkorysé prostory pro využití svého volného 

času. 

Soutěžní výkresy, byly vypracovány barevně a v přibliž-

ných měřítcích. Všechny práce letošního ročníku byly 

velmi nápadité a pečlivě vypracované. 

Účastníci soutěže poté měli možnost vyzkoušet si práci s 

grafickým programem AutoCad. 

Na prvním místě se umístili žáci z neveklovské základní 

školy - Michaela Rákosníková a Nikola Pazderová, druhé 

místo obsadilo družstvo z Vlašimi - Jan Košťálek a Tomáš 

Motyčka a na třetím místě skončilo družstvo z Čerčan - 

Nikol Žampachová a Eliška Plecitá. 

Nejlepší práce byly odměněny diplomy, medailemi a slad-

kou odměnou v podobě perníkových chaloupek. Rovněž 

ostatní účastníci obdrželi účastnický list a malou perníko-

vou odměnu. 

Ing. Markéta Křivánková  
 
Dívky vybojovaly 2.místo v okresním finále ve florbalu!! 

Dne 2. 12. 2014 OA Neveklov zorganizovala již tradiční 

florbalový turnaj "O Neveklovský měšec". 

Neveklovské dívky urputně bojovaly po celý čas turnaje. 

Zvítězily nad SZeŠ Benešov i SZŠ Benešov a zasloužily si 

tak postup do boje s druhým nejlepším družstvem druhé 

skupiny - SŠ cestovního ruchu v Benešově. Rovněž zvítě-

zily. Do dalších bojů zasáhly 2 nejlepší družstva z Vlaši-

mi, kde naše dívky porazily OA Vlašim. V závěrečném 

finále dívky nechaly všechnu energii, ale na vítězství to 

nestačilo. Vyhrály s přehledem dívky z Gymnázia Bene-

šov. 

Našim dívkám moc gratulujeme a těšíme se na zápasy 

chlapců v úterý 9. 12. 2014 opět ve sportovní hale na 

OA Neveklov.  
 
Bc. Matěj Rašovský  
 
 

Neveklovský datel 

Dne 26. 11. 2014 se na naší škole konala soutěž Neveklo-

vský datel. Zúčastnilo se pět základních škol z okolí Neve-

klova. 

Soutěž začala v osm hodin, poté co se dostavily všechny 

ZŠ. Nejdříve se všichni mohli rozepsat a potom byla od-

startována soutěž ve wordprocesingu. Když byla tato část 

soutěže ukončena, nastala krátká přestávka. Po přestávce 

následovala druhá část - psaní v programu ZAV. Žáci měli 

za úkol za 30 minut napsat co nejvíce lekcí. Po skončení i 

této části soutěže byla přestávka, při které naši žáci ná-

vštěvu provedli po škole a domově mládeže. Po návratu 

do třídy nastalo vyhlášení výsledků. V soutěži ZAV se 

nejlépe umístili: 1.Martin Zeman (ZŠ Na Karlově, Bene-

šov) a Jiří Lehner (ZŠ Čerčany) dosáhli stejného výsledku 

– 99 lekcí, 2. byla Tereza Feuersteinová (ZŠ Na Karlově, 

Benešov), 3.místo patřilo Natálii Šachlové (ZŠ Čerčany) 

Za wordprocesing dostali medaile, diplomy a věcné ceny 

žáci, kteří obsadili tato místa: 1.Jan Cháb (ZŠ Poříčí nad 

Sázavou) 2.Denisa Zemanová (ZŠ Čerčany) 3.Jiří Lehner 

(ZŠ Čerčany). Soutěžící byli, v porovnání s předchozími 

léty, velice úspěšní. Celkově nejlepších výsledků dosáhli 

žáci ZŠ Čerčany. 

Ing. Ivana Singrová  

 

I žáci základních škol mohou zachraňovat Afriku 

Ve středu, 26. listopadu 2014 se na OA Neveklov konala 

soutěž s názvem ,,Zachraňte Afriku“. 

V tento den se na naši školu sjeli vybraní žáci devátých 

ročníků z okolních základních škol a v šestičlenných druž-

stvech soutěžili o nejlepší prezentaci vlastního návrhu, jak 

by přispěli na pomoc některé z afrických zemí. 

Každé družstvo měl na starosti jeden student ze třídy paní 

učitelky Netolické, tutory družstev tedy byli studenti 1.A. 

Ti se po celý den o své družstvo pečlivě starali; vysvětlo-

vali pravidla soutěže, organizaci dne, pomáhali s příprava-

mi, a pokud bylo třeba, snažili se předat své zkušenosti 

formou užitečných rad, například jak správně vytvořit a 

předvést prezentaci své práce. Své skupině o velké pře-

stávce nabídli pro posílení pracovního výkonu i občerstve-

ní. 

Poté, co skupina odprezentovala, provedl ji tutor po celém 

areálu naší školy, ukázal jí učebny, tělocvičnu, školní jí-

delnu a zavítali i na domov mládeže, kde se jich ujala paní 

vychovatelka. 

Na závěr dne proběhlo vyhlášení výsledků. Pro šikovné 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

Předání daru neslyšící Verunce  

V sobotu 29.11. 2014 proběhl v Neveklově vánoční jarmark. Už po druhé se 
jeden ze stánků zaplnil výrobky zhotovenými žáky Obchodní akademie Neve-
klov. Drobné vánoční dekorace a cukroví se s úspěchem prodaly a vybranými 
penězi se členové studentské společnosti DOORS rozhodli podpořit postiže-
nou holčičku z Benešova. 

Veronika Bednářová (6 let), je od narození hluchá. Teprve ve 3 letech jí bylo 
umožněno podstoupit operaci, při které Verunce voperovali čip do mozečku, 
tzv. kochleární implantát, aby mohla vůbec začínat vnímat okolí i tímto vje-
mem. Chodí pravidelně na logopedii a od operace několik hodin denně s ma-
minkou cvičí řeč. Postupně se zdokonaluje a přibližuje svým vrstevníkům. 
Nyní dostala nabídku, že by mohla slyšet mnohem lépe s novým modelem 
procesoru. Ten stojí i s příslušenstvím 329 290.- Kč. 

Dne 14.12. 2014 zástupci DOORS předali Verunce a její mamince symbolický šek v hodnotě 2.500 Kč. Následně 
byly peníze poslány prostřednictvím nadace "Dar sluchu", která jim sbírku pomáhá zprostředkovávat. 

soutěžící byla nachystána hezká odměna. Vítězům ze ZŠ 

Čerčany gratulujeme. Všem deváťákům srdečně přejeme 

co nejvíce štěstí při výběru střední školy a následném 

přijímacím řízení. 

Celý den byl velice příjemný, získali jsme nové zkuše-

nosti, byla to taková „ malá praxe“ – práce s lidmi, orga-

nizace práce kolektivu. Troufám si říci, že se celý den 

moc líbil i žákům, kteří k nám na soutěž zavítali. Třeba se 

s nimi v září 2015 na naší škole opět shledáme v 1. roční-

ku.                                         Kristýna Šnajdrová, 1.A 

Off We Go—projektový týden 

Ve dnech 3. - 9. 11. 2014 se na Obchodní akademii Neve-

klov jako každoročně konal Projektový týden. Naše škola 

také uvítala vzácné hosty - v rámci projektu Off we go 

nás navštívili lektoři z Itálie, Španělska, Chorvatska, Ra-

kouska, Portugalska, Norska, Švédska. 

V pondělí nám byl oznámen příjezd zahraničních lektorů, 

a tak jsme měli plné ruce práce s plánováním uvítání, 

které mělo proběhnout následující den. Jakmile v úterý 

lektoři dorazili, provedli jsme je školou, nastrojeni tema-

ticky k dané zemi, pan starosta pronesl pár slov a my si je 

následovně odvedli do tříd, kde jsme vedli rozhovor, z 

kterého jsme následně měli zpracovávat prezentaci po 

zbytek týdne. Téma prezentace a rozhovoru znělo "Trh 

práce a vzdělávání". Zahraniční učitelé měli po zbytek 

týdne vlastní program v rámci projektu Off we go s Mgr. 

Mužíkovou a my jsme začínali zpracovávat získané infor-

mace. Někteří z nás to měli jednodušší díky více získa-

ným informacím, jiní se potili se slovníkem a webovými 

stránkami školy v cizím jazyce. Každopádně následující 

práce již byla individuální, podle toho, jak jsme si každý 

nastavili na začátku týdne harmonogram. Ve čtvrtek se 

všechny skupiny sešly, aby předvedly svou odvedenou 

práci tutorům a případně doladily detaily. V pátek už nás 

čekala prezentace. Hodnotilo se provedení v cizím jazyce, 

celková připravenost projektu, ale také atraktivita prezen-

tace spojená např. s využitím kostýmů. Osobně mohu říci, 

že tento projektový týden byla skvělá zkušenost, dozvě-

děli jsme se spoustu zajímavých informací o tom, jak to 

chodí na školách v zahraničí a přitom procvičili cizí ja-

zyk. 

Veronika Ožanová, 3.A 

  SPORT         

Veřejné bruslení  v Benešově – leden 2015 
 
sobota   17.01., 24.01., 31.01. 13:30-15:15 
Neděle   11.01., 18.01., 25.01. 13:30-15:15 
středa    14.01., 21.01., 28.01. 14:00-15:45 
 
Veřejné bruslení probíhá v měsících říjen 2014–březen 2015.  
Kde: Zimní stadion, Hráského 1913, Benešov, tel.: 317 723 191 
Pořádá: MSZ Benešov, tel.: 317 723 191, www.mszbenesov.cz 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

Vánoční turnaj fotbalové mládeže 
 
Fotbalový oddíl Sokola Neveklov uspořádal dne 27.12.2014 ve školní hale fotbalový „Vánoční turnaj“ mládeže. 
V dopoledních hodinách se odehrála kategorie přípravky a v odpoledních kategorie mladších žáků. 
 
Turnaje přípravky se zúčastnilo mužstvo Sokola Neveklov, SK Votice, FK Soběhrdy, Jawa Pecerady a Sokola Václa-
vice. Po strhujících bitvách se z vítězství v turnaji radovali hráči SK Votice, na druhém místě skončili hráči FK 
Soběhrdy, třetí skončili po rozhodující bitvě s Pecerady hráči Václavic a bohužel na posledním místě se umístili do-
mácí mladíci Sokola Neveklov. Nejlepším hráčem byl vyhlášen T. Rozsíval z SK Votice. 
 
Turnaje mladších žáků se zúčastnilo mužstvo Sokola Neveklov, FK Soběhrdy, Vltavan Křečovice a Pecerady. Všech-
ny zápasy se hrály ve velice svižném tempu a hráči si nedarovali míč zadarmo. S nejlepší formou na turnaji se potkali 
domácí hráči Sokola Neveklov, kteří vyhráli všechny zápasy a zaslouženě skončili na 1. místě, 2. místo obsadili hráči 
FK Soběhrdy, na 3. místě skončil Vltavan Křečovice a 4. místo obsadili hráči Pecerad. Nejlepším hráčem byla zvole-
na M. Bindlová ze Sokola Neveklov. 

 
Přestože to byl pro pořadatele náročný a 
dlouhý den, tak si myslím, že se 1. ročník 
„Vánočního turnaje mládeže“ vydařil i 
podle ohlasů hostujících mužstev a může-
me se těšit na další ročník. Závěrem bych 
chtěl poděkovat R. Bubákovi a P. Šmejka-
lovi, kteří celý turnaj odpískali, majitelům 
Večerky za poskytnuté ceny do turnaje a 
divákům za bouřlivou atmosféru při zápa-
sech.  
 
Za pořadatele přeji všem zúčastněným 
hodně štěstí, zdraví a mnoho úspěchů, ne-
jen na hřišti, v roce 2015. Martin Berka 
 
 
Vítězný tým ml. žáků Sokola Neveklov 
(foto: Ilona Bubáková)  

 

Bleskový rozhovor s…  
 
Robinem Bubákem, trenérem mladších žáků po výhře na Vánočním turnaji fotbalové mládeže   
 
ZN: Jak bys zhodnotil uplynulou sezónu? 
RB: Myslím si, že jsme zapracovali a posunuli jsme se někam 
dál. 
 
ZN: Vyhráli jste domácí Vánoční turnaj, v podzimní soutěži jste 
skončili druzí za vítězným týmem z Pyšel—co by sis jako trenér 
přál do další sezóny? 
RB: Potřebovali bychom ještě dva, tři hráče, pak bych si přál, 
aby všichni hráči věřili tomu, co jim trenéři říkají, že se budou 
zlepšovat tak, aby to bavilo úplně všechny, včetně trenérů. 
 
ZN: Takže toto je výzva pro další hráče, aby se přidali do týmu 
mladších žáků Neveklova? 
RB: Tímto bych rád oslovil hráče Sparty, Slávie, z Teplic, ano, 
ještě je tady pár volných míst, takže se můžou přihlásit. 
ZN: Děkujeme za rozhovor a do další sezóny přejeme hodně 
zdraví, pevné nervy a ať vám nechybí ani fotbalové štěstí. 
Foto: trio neveklovských trenérů mládeže: zleva M. Berka, R. 
Bubák a P. Šmejkal  

Konečné pořadí týmů TJ Sokol Neveklov za podzimní sezónu: 

Neveklov A - 6. místo (s 20 body) 
Neveklov B - 9. místo (s 11 body) 
ml. žáci - 2. místo (s 15 body) 
st. přípravka - 5. místo (s 15 body) 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2015 

 

Špindleřovští mušketýři 

Dne 23. 11. 2014 se ve Vrchlabí konaly již tradiční gymnastické závody. I letos jsem se pilně připravovali a také to na 
výkonech a výsledcích bylo patrné. Jako družstvo jsme se umístili na krásném čtvrtém místě a to nám na třetí stupínek 
chybělo pouhých 0,01 bodu. V jednotlivcích jsme si též přivezli krásná ocenění a medaile. 

V kategorii předškolní: Andrea Hasmanová, 2. místo 

Kategorie mladší žákyně I.A: Magdaléna Chmelířová, 3. místo, Žofie Svobodová 5. místo, Lucie Boučková 6. místo 

Kategorie mladší žákyně I.B: Nella Salavcová 1. místo 

Kategorie mladší žákyně II. mistr:  
Rozárie Svobodová 4. místo, Dari-
na Šnajdrová 6. místo 

Kategorie starší žákyně IV:  Tere-
zie Valentová 5. místo 

Kategorie starší žákyně V: Jana 
Rusňáková,2. místo, Anežka Rus-
ňáková 4. místo 

Kategorie mladší žáci II: František 
Ngo 2. místo 

Všem účastníkům moc děkujeme 
za reprezentaci školy a našeho 
města. Přejeme též mnoho úspěchů 
a zdraví v novém roce.   
  Renata Mošničková 

  KULTURNÍ KALENDÁŘ       

21.01. od 16:30  Pohádka o Smolíčkovi 
Půlhodinku s pohádkou pro nejmenší. Vstupné 40 Kč na osobu. Omezený přístup kočárkům, mohou být pouze ve 
vstupní hale Gymnázia. 
Kde: aula Gymnázia, Husova 470, Benešov 
Pořádá: Mateřské centrum Hvězdička, piaristická kolej, Masarykovo náměstí 1, Benešov, tel.: 731 197 930, 
www.hvezdicka.info 
22.01. od 17:00   O třetí sudičce 
Pohádka pro děti v podání divadla Kapsa Andělská hora. Prodej vstupenek na místě , vstupné 50 Kč. 
Kde: Městské divadlo Na Poště, Benešov 
Pořádá: Kulturní a informační centrum, p. o., Benešov, Masarykovo náměstí 230, Benešov, tel.: 317 726 004, 
737 205 534, www.kicbenesov.cz 
22.01. od 19:00  Benešovští  Piaristé 
Divadlo a hudba v 18. století, aneb zavítal k nám Šimon Kalous. Šimon Kalous byl významný piaristický skladatel, 
od jehož narození uplyne v letošním lednu 300 let. Povídání PhDr. Václava Bartůška doplní ukázky ze skladatelovy 
tvorby - Missa brevis in F. 
Kde: Muzeum umění a designu  
Pořádá: Muzeum umění a designu, Malé náměstí 74, Benešov, tel.: 317 729 113, www.muzeum-umění-benesov.cz 
25.01. od 14:00  Dětský karneval v Benešově 
Maškarní rej, hry, soutěže i tanečky. Soutěž o nejhezčí masky. Vstupenky zakoupíte na místě před konáním akce. 
Kde: KD Karlov 
Pořádá: Kulturní a informační centrum, p. o., Benešov, Masarykovo náměstí 230, Benešov, tel.: 317 726 004, 
737 205 534, www.kicbenesov.cz 
25.01. od 13:00 do 17:00  Kurz hormonální jógy 
Cvičení pro celkové omlazení organismu díky fungujícímu hormonálnímu systému. Lektorka Lenka Nováková, kur-
zovné 360 Kč. S sebou si vezměte podložku a lehkou přikrývku na relaxaci. Svoji účast nahlaste na tel.: 777 122 986 
nebo lenka.novakova.3@seznam.cz. Kde: tělocvična MC Hvězdička, Malé náměstí 1783, Benešov 
04.02. 13:00-17:00   Zápis dětí do prvních tříd. ZŠ J . Kubelíka, Neveklov 
12.02. od 18:00   Irisdiagnostika. Knihovna Neveklov. 
28.02.    Maturitní ples OA Neveklov. KD Kar lov, Benešov. 
07.03.  od 9:00           Neveklovská hvězdička. Soutěž talentovaných dětí a mládeže do 15 let.  


